

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 194 /KH-UBND

Quận 5, ngày 29 tháng 6 năm 2023

Số: 1385

Ngày: 29.6.23

Chuyển:

ĐẾN

KẾ HOẠCH  
Phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em trên địa bàn Quận 5  
năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1248/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em giai đoạn 2021 - 2030;

Thực hiện Chương trình số 190/CTr-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Quận 5 về phòng, chống tai nạn thương tích cho trẻ em trên địa bàn Quận 5 giai đoạn 2021 – 2030;

Ủy ban nhân dân Quận 5 xây dựng kế hoạch phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em năm 2023 như sau:

I. MỤC TIÊU:

1. **Mục tiêu chung:** Kiểm soát tình hình tai nạn, thương tích trẻ em; đặc biệt là tai nạn đuối nước và tai nạn giao thông nhằm đảm bảo an toàn cho trẻ em, hạnh phúc của gia đình và xã hội.

2. **Mục tiêu cụ thể:**

a) Giảm tỷ lệ trẻ em bị tai nạn thương tích dưới 0,4% trẻ em.

b) Hạn chế, không để xảy ra trẻ em tử vong do tai nạn thương tích, số trẻ em bị tử vong do đuối nước, do tai nạn giao thông đường bộ.

c) 100% trường học đạt tiêu chuẩn Trường học an toàn; 100% phường đạt tiêu chuẩn cộng đồng an toàn.

d) 100% trẻ em trong độ tuổi tiểu học, trẻ em trong độ tuổi trung học cơ sở biết các quy định về an toàn giao thông.

đ) 70% trẻ em trong độ tuổi tiểu học, trung học cơ sở biết kỹ năng an toàn trong môi trường nước.

e) Duy trì tỷ lệ 100% trẻ em sử dụng áo phao khi tham gia giao thông đường thủy.

g) 100% (14/14) phường trên địa bàn quận triển khai thí điểm chương trình bơi an toàn cho trẻ em.

h) 100% cán bộ phụ trách công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em quận, phường, 70% cộng tác viên, tình nguyện viên làm công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em được tập huấn về kiến thức kỹ năng phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ



em; 100% chuyên trách trẻ em đều biết kỹ năng bơi; 100% nhân viên y tế phường, nhân viên y tế trường học biết các kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu ban đầu cho trẻ em bị tai nạn, thương tích.

## **II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI THỰC HIỆN:**

**1. Đối tượng:** Trẻ em trên địa bàn quận.

**2. Phạm vi:** Trên địa bàn Quận 5, đặc biệt các địa bàn có đông dân và các phường có kênh rạch, sông nước như Phường 1, 5, 6, 10, 13.

## **III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:**

**1. Truyền thông, giáo dục, vận động xã hội** nhằm nâng cao nhận thức, kiến thức, kỹ năng về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; nâng cao năng lực về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em cho đội ngũ cán bộ phụ trách công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em quận, phường và cộng tác viên, tình nguyện viên làm công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em:

**1.1** Chỉ tiêu: 100% cán bộ phụ trách công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em quận, phường; 70% cộng tác viên, tình nguyện viên làm công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em được tập huấn về kỹ năng phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em, phòng chống đuối nước; 100% nhân viên y tế phường, nhân viên y tế trường học biết các kỹ thuật sơ cứu, cấp cứu ban đầu cho trẻ em bị tai nạn, thương tích; 70% trẻ em trong độ tuổi tiểu học, trung học cơ sở được trang bị các kiến thức, kỹ năng về phòng, chống tai nạn, thương tích, phòng chống đuối nước; 100% trẻ em trong độ tuổi tiểu học và trẻ em trong độ tuổi trung học cơ sở biết các quy định về an toàn giao thông.

**1.2** Nội dung hoạt động:

**a.** Tổ chức 15 cuộc truyền thông về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; đặc biệt là phòng, chống đuối nước, tai nạn giao thông. Tổ chức hoạt động tuyên truyền về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em trên Bản tin Quận 5, tin video, băng rôn, khẩu hiệu, áp phích, tờ rơi theo các chủ đề phù hợp với từng nhóm đối tượng; tổ chức các hoạt động truyền thông tại trường học và cộng đồng. Phát hành các sản phẩm truyền thông về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

**b.** Tổ chức 01 lớp tập huấn về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em cho cán bộ phụ trách công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em quận, phường; cộng tác viên, tình nguyện viên, nhân viên y tế ở cơ sở về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em và kỹ năng sơ cứu, cấp cứu ban đầu.

**1.3** Cơ quan thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Y tế, Trung tâm Văn hóa, Trung tâm Y tế; các ban ngành, đoàn thể có liên quan và Ủy ban nhân dân 14 phường.

**2. Xây dựng Trường học an toàn phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em:**

**2.1** Chỉ tiêu: 100% trường học đạt tiêu chuẩn trường học an toàn.

**2.2** Nội dung hoạt động:

a. Đánh giá và nhân rộng mô hình trường học an toàn phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em tại các trường mầm non, trường tiểu học, trung học cơ sở. Tổ chức hoạt động ngoại khóa cho học sinh về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

b. Triển khai các hoạt động can thiệp, cải tạo môi trường học tập, vui chơi nhằm giảm thiểu nguy cơ gây tai nạn, thương tích trong trường học.

c. Tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá công nhận các trường học đạt tiêu chuẩn trường học an toàn; phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

**2.3** Cơ quan thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin và các ban, ngành liên quan, Ủy ban nhân dân 14 phường.

### **3. Xây dựng cộng đồng an toàn; phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em:**

**3.1** Chỉ tiêu: 100% phường trên địa bàn quận đạt tiêu chuẩn cộng đồng an toàn, phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

**3.2** Nội dung hoạt động:

a. Triển khai các tiêu chuẩn cộng đồng an toàn. Theo dõi, giám sát về tình hình tai nạn, thương tích trẻ em gắn với việc công nhận phường phù hợp với trẻ em trong năm.

b. Củng cố và duy trì hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em của ngành y tế. Triển khai các hoạt động chuyên môn kỹ thuật về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em tại cộng đồng. Duy trì, củng cố và phát triển các điểm sơ cứu, vận chuyển cấp cứu, điều trị cho trẻ em bị tai nạn, thương tích tại cộng đồng và tại các cơ sở y tế.

**3.3.** Cơ quan thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các ban ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân 14 phường thực hiện mục a; Phòng Y tế chủ trì phối hợp với các ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân 14 phường thực hiện mục b.

### **4. Phòng, chống tai nạn giao thông đường bộ cho trẻ em:**

**4.1** Chỉ tiêu: hạn chế, không để xảy ra trẻ em bị tử vong do tai nạn giao thông đường bộ; 100% trẻ em trong độ tuổi tiểu học và trẻ em trong độ tuổi trung học cơ sở biết các quy định về an toàn giao thông đường bộ.

**4.2** Nội dung hoạt động:

a. Tổ chức thực hiện các hoạt động can thiệp nhằm giảm thiểu nguy cơ gây tai nạn giao thông đường bộ cho trẻ em.

b. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về giao thông; phối hợp các trường tiểu học, trung học cơ sở hướng dẫn trẻ các kỹ năng

đi xe đạp, kỹ năng xử lý tình huống trên đường và các quy tắc cơ bản khi tham gia giao thông.

c. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về thực hiện các quy định an toàn giao thông đường bộ cho trẻ em, thực hiện tuần tra kiểm soát xử lý vi phạm trên những tuyến đường có nhiều trường học, bệnh viện, chợ; tập trung xử phạt các hành vi có liên quan đến người điều khiển và người ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy và xe đạp điện không đội mũ bảo hiểm.

**4.3 Cơ quan thực hiện:** Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Công an quận, Ban An toàn giao thông quận và Ủy ban nhân dân 14 phường.

### 5. Phòng, chống đuối nước trẻ em:

#### 5.1 Chỉ tiêu:

- Hạn chế, không để xảy ra trẻ em bị tử vong do đuối nước; 70% trẻ em trong độ tuổi tiểu học, trung học cơ sở biết kỹ năng an toàn trong môi trường nước; 100% trẻ em sử dụng áo phao khi tham gia giao thông đường thủy.
- 14/14 phường trên địa bàn quận triển khai thí điểm chương trình bơi an toàn cho trẻ em.

#### 5.2 Nội dung hoạt động:

a. Xây dựng và thực hiện kế hoạch phối hợp liên ngành về phòng, chống đuối nước trẻ em; kiện toàn và phát triển mạng lưới dịch vụ đảm bảo an toàn cho trẻ em trong môi trường nước. Triển khai chương trình bơi an toàn cho trẻ em.

b. Tổ chức các lớp tập huấn cho giáo viên dạy bơi cho trẻ em. Phát động phong trào dạy bơi, học bơi, đặc biệt các địa bàn có đồng dân nghèo và các phường có kinh rạch, sông nước như Phường 1, 5, 6, 10, 13. Các đơn vị có hồ bơi, các điểm vui chơi giải trí cho trẻ em có bố trí cán bộ phụ trách và được tập huấn về an toàn - phòng, tránh tai nạn, thương tích trẻ em.

c. Xây dựng kế hoạch hỗ trợ cho toàn bộ trẻ em lứa tuổi tiểu học được phổ cập bơi. Tổ chức dạy bơi cho trẻ em trong dịp hè và tập huấn cho trẻ em các kiến thức kỹ năng an toàn phòng, chống các loại tai nạn, thương tích cho trẻ em.

d. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định an toàn giao thông đường thủy và an toàn trong môi trường nước cho trẻ em.

#### 5.3 Cơ quan thực hiện:

- Trung tâm Thể dục thể thao chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Quận Đoàn 5, Trung tâm Văn hóa và Ủy ban nhân dân 14 phường tổ chức thực hiện mục a, b và c.

- Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp Ban An toàn giao thông, Công an quận và Ủy ban nhân dân 14 phường tổ chức thực hiện mục d.

### 6. Xây dựng và vận hành hệ thống theo dõi, giám sát, đánh giá về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em:

**6.1** Chỉ tiêu: 100% các mục tiêu của kế hoạch được triển khai thực hiện có hiệu quả.

**6.2** Nội dung hoạt động: thực hiện khảo sát, đánh giá về tình hình tai nạn, thương tích trẻ em. Ứng dụng công nghệ thông tin trong việc theo dõi, giám sát, đánh giá tình hình tai nạn, thương tích trẻ em.

**6.3** Cơ quan thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Trung tâm Thể dục thể thao và Ủy ban nhân dân 14 phường.

#### **IV. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP:**

**1.** Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo và trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền đối với công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

**2.** Đẩy mạnh thông tin, truyền thông, giáo dục, vận động xã hội nhằm nâng cao nhận thức về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em cho hộ gia đình, trường học, cộng đồng và xã hội.

**3.** Củng cố và nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ phụ trách công tác bảo vệ - chăm sóc trẻ em, cộng tác viên, tình nguyện viên quận, phường về công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

**4.** Xây dựng thí điểm, đánh giá và nhân rộng các mô hình trường học an toàn, cộng đồng an toàn.

**5.** Triển khai các hoạt động phòng, chống đuối nước trẻ em; đảm bảo thực hiện các quy định an toàn trong môi trường nước, các quy định an toàn khi tham gia giao thông đường thủy theo quy định.

**6.** Tiếp tục rà soát kiến nghị, sửa đổi, bổ sung chính sách về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; hoàn thiện hệ thống theo dõi, giám sát, đánh giá về việc thực hiện kế hoạch.

**7.** Thường xuyên kiểm tra tình hình thực hiện pháp luật, chính sách, tiêu chuẩn về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em để kịp thời xử lý các hành vi phạm.

**8.** Tăng cường công tác phối hợp liên ngành về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

**9.** Tăng cường công tác vận động các tổ chức xã hội, cộng đồng, các cơ quan đơn vị tham gia phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội quận:**

- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, Ủy ban nhân dân 14 phường và các tổ chức có liên quan triển khai thực hiện, dự trù kinh phí hàng năm và điều phối các hoạt động của kế hoạch.



- Chủ trì tổ chức thực hiện nội dung đã được phân công trong kế hoạch theo quy định hướng dẫn, kiểm tra, tổng hợp tình hình thực hiện và định kỳ quý, 6 tháng, năm báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân quận.

## **2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận:**

- Chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện cấp cứu, điều trị cho trẻ em bị tai nạn, thương tích; nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ y tế quận, phường về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; cải thiện hệ thống sơ, cấp cứu trước khi đến bệnh viện, chăm sóc chấn thương thiết yếu tại Trạm y tế phường.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và các ban ngành có liên quan xây dựng hệ thống thu thập, giám sát, phân tích, báo cáo, xử lý thông tin các trường hợp tai nạn, thương tích trẻ em trên địa bàn quận. Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung được phân công trong kế hoạch, báo cáo số liệu tình hình tai nạn, thương tích trẻ em định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, năm.

**3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận:** triển khai xây dựng mô hình trường học an toàn; phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em (*tai nạn đuối nước, tai nạn giao thông*); phối hợp với các ngành, đoàn thể liên quan tổ chức tuyên truyền và tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục và học sinh về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em. Vận động 100% phụ huynh và học sinh đội mũ bảo hiểm khi đưa đón học sinh và tham gia giao thông. Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung được phân công trong kế hoạch.

## **4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Trung tâm Thể dục thể thao quận:**

- Tăng cường công tác tuyên truyền với những nội dung, hình thức cụ thể về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em như chấp hành Luật Giao thông đường bộ, đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy cùng người lớn, phòng chống đuối nước...trên Bản tin Quận 5, Tin Video, băng rôn, panô, áp phích, tờ rơi nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn xã hội đối với việc phòng chống tai nạn, thương tích cho trẻ em

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các phường triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em trong việc xây dựng gia đình văn hóa; tăng cường công tác quản lý bể bơi, dạy bơi cho trẻ em; nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ văn hóa, thể thao về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; công tác phổ cập bơi cho học sinh các trường tiểu học, trung học cơ sở. Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên bơi lội, hướng dẫn viên cứu đuối nước; Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức ở cộng đồng và gia đình về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em, chú trọng hơn về tai nạn giao thông và đuối nước. Tăng cường công tác kiểm tra giám sát, các khu vui chơi, giải trí đảm bảo an toàn, phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em. Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung được phân công trong kế hoạch.

**5. Phòng Quản lý đô thị quận:** phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và Ban An toàn giao thông quận, triển khai thực hiện công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông, thực hiện đúng Luật Giao thông đường bộ, đường sắt và đường thủy. Thực hiện các kế hoạch về đảm bảo trật tự an toàn giao thông và trật tự đô thị tại các điểm tập trung đông người như trường học, bệnh viện, chợ, trung tâm thương mại.

**6. Phòng Tư pháp:** phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Văn hóa và Thông tin, các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện tuyên truyền, phổ biến, giáo dục chính sách, pháp luật, các quy định của Nhà nước về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; theo dõi, đánh giá việc thực hiện pháp luật, các quy định liên quan đến phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em.

**7. Phòng Tài chính - Kế hoạch quận:** tham mưu Ủy ban nhân dân quận bố trí kinh phí thực hiện kế hoạch phòng chống tai nạn thương tích trẻ em năm 2023 trong dự toán ngân sách của các ban ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân dân 14 phường, đồng thời tổ chức hướng dẫn, thanh kiểm tra việc sử dụng kinh phí theo đúng quy định.

### 8. Công an quận:

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về trật tự, an toàn xã hội; kiểm tra, tuần tra, kiểm soát và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong lĩnh vực giao thông đường bộ, phòng cháy, chữa cháy, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, pháo, đồ chơi nguy hiểm và các vi phạm khác về trật tự, an toàn xã hội; thực hiện công tác cứu nạn, cứu hộ; thiết lập hệ thống thống kê, quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu về tai nạn, thương tích trẻ em liên quan đến tai nạn giao thông đường bộ, tai nạn, thương tích do cháy, nổ, do các hành vi tội phạm xâm hại trẻ em;

- Giám sát thực hiện công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em tại công an 14 phường; kiểm tra xử lý các phương tiện giao thông không đảm bảo an toàn, đặc biệt là các loại xe đưa rước học sinh.

### 9. Ủy ban nhân dân 14 phường:

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch hoạt động năm về phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em phù hợp với kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; lồng ghép việc thực hiện có hiệu quả kế hoạch với các chương trình khác có liên quan trên địa bàn; đẩy mạnh phối hợp liên ngành trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ và chăm sóc trẻ em; bố trí cán bộ phụ trách an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích trẻ em tại các điểm vui chơi, sinh hoạt dành cho trẻ em; tổ chức kiểm tra, yêu cầu các đơn vị, doanh nghiệp (kinh doanh dịch vụ vui chơi, giải trí, xây dựng, khai thác bến bãi...) thực hiện các quy định đảm bảo an toàn, đặc biệt an toàn cho trẻ em.

- Chủ động bố trí ngân sách, nhân lực để thực hiện kế hoạch; thường xuyên kiểm tra việc thực hiện kế hoạch tại phường; duy trì chế độ giao ban hàng tháng với cộng tác viên để nắm bắt tình hình tai nạn thương tích tại khu phố, tổ

dân phố và thực hiện chế độ báo cáo công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em định kỳ và đột xuất các vụ việc xảy trên địa bàn về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp, báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân quận.

**10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận:** trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của mình, tham gia tổ chức triển khai kế hoạch; đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên tham gia xây dựng “Ngôi nhà an toàn”, phong trào “Toàn dân bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em” gắn với Cuộc vận động “ Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và các hoạt động phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em.

## VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Ngoài kinh phí được Ủy ban nhân dân quận phê duyệt hàng năm, các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân 14 phường cần chủ động huy động, vận động sự tài trợ của các tổ chức, cá nhân thông qua hình thức xã hội hóa để triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch này.

## VII. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO:

- Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân 14 phường thu thập thông tin và báo cáo hàng tháng, quý, 6 tháng, năm về tình hình tai nạn thương tích; báo cáo việc thực hiện kế hoạch (theo mẫu đính kèm) **trước ngày 5 tháng 10 năm 2023** về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân quận theo quy định.

- Ủy ban nhân dân Quận 5 yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường thuộc quận và đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận phối hợp triển khai thực hiện tốt nội dung kế hoạch này.

### Nơi nhận :

- Sở LĐTBXH (Phòng BVCSTE&BDG);
- VP Sở LĐTBXH/TP;
- Thanh tra (Sở LĐTBXH);
- TTQU/Q5;
- TT.UBND/Q5;
- UBMTTQVN và các đoàn thể/Q5;
- Công an quận 5;
- Các phòng: LĐ&TBXH, GD&ĐT, TP, VHTT, TC-KH, YT/Q5;
- Trung tâm VH, TDTT, YT/Q5;
- UBND 14 phường;
- VP.QU.VP.UBND/Q5;
- Lưu: VP, LĐTBXH. (L. ( b)

TH

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Xuân Kỳ

TỈNH HÌNH TÀI NĂM THƯƠNG TÍCH TRẺ EM QUÝ I/2023

Kỳ báo cáo: Từ ngày tháng năm 2023 đến ngày tháng năm 2023

Tổng số trẻ em mắc tai nạn thương tích trong kỳ báo cáo:

Tổng số trẻ em tử vong do TNTT trong kỳ báo cáo: 00

Tông số trẻ em bị khuyết tật vì TNTT trong kỳ báo cáo:

TÔNG SÔ TRÈ EM TRONG KỲ BÁO CÁO:

Tổng số xã/phường/thị trấn bao cao:

